paratus: rationes nostras... paratas non habemus *thp* 20; *paratissimus seruil effectus* 7, 42; 10, 115; mox parati consurgant 11, 114; ab ingredientibus... paratis fratribus 11, 120; pium et ad praestandum paratum 15, 42; paratis omnibus 19, 10; ad omnia factis esse paratum 87, 4; 87, 4; parati sumus perdere animas nostras 90, 59; ad omnia factis esse paratum 90, 67; filius uester paratus est 91, 68.
parcere: parcendo nobis in hoc tempore 10, 41; rebus suis... cupit non parcere 37, 30; nobis... in futuro Dominum parcere 90, 56.
parens: binis obtemperantes parentibus... de duobus parentibus nasci *thp* 3; amborum parentum in se nomen exhibeat 2, 30; domum parentum... sibi... extranea 90, 65; conueniantur eius parentes 91, 2; consentientes eius uoto parentes 91, 5; cum... responderint parentes 91, 7; o parentes 91, 35.
parere: ei... parendum est *ths* 3; *fulgora... numquam paruere* 10, 108.
parere: *necessitas paral coronam* 10, 44; nox diem parit 33, 4.
pariter: ostendat... circa omnes... pariter 2, 21; tecum pariter... rideamur 11, 55; pariter os... claudatur... et oculos 30, 10; cor pariter cum lingua conueniat 47, 14; in communi natura non posse pariter 53, 9; pariter... uniuersos petant 67, 3.
pars: solummodo in hac parte... discernimur 2, 20; reponatur in parte 23, 22; ut ipsae solae partes... sufficiat 26, 10; cuncta reponantur in parte 30, 2; de parte aliqua noctis 33, 2; in aliqua parte discretus 42, 4; secedentes in parte 56, 8; sequestrantes se... in parte stirpium 56, 11; abscedens... de partibus orientis ueniens in partibus occidentis 63, 3; in hac parte... separari 85, 3; tres flant aequaliter partes 91, 49; tertiam... partem... deferat secum 91, 52; partibus diuidendo 91, 55; in aliqua parte... minus... adimpleat 93, 75; studiosa partibus pugna scandali 94, 5.
particeps: *passioni eius esse participes* *thp* 11; *passioni Christi... esse participes* *ths* 46.
participare: ut... omnium cum uno participetur oratio 20, 9.
partiri: ut... omnium* cum* uno* partiatur oratio 16, 52.
parturire: parturiens per linguam eloquium 8, 10.
paruitas: in ipsa paruitate* sua... putat 8, 4.
paruulus: *paruulos cogitatos... tenuit et adlisis* *ths* 24; *ut paruulus adli- datur ad petram* 8, 23.
paruus: cum sit mensura paruorum 8, 2; ad paruorum tempus 8, 5; uitia... cum disciplina 1, 84; *pasce oues meas* 1, 85; *pascent uos pascentes cum disciplina* 11, 12; *pater... pascit eas* 11, 105; aduenientem... huius parui saeculi 53, 22; in hoc paruo tempore 53, 25; paruo clauso die 59, 3; in... parui doloris tolerantia 90, 16; ad paruorum tempus 90, 26; ad tempus paruorum uitae huius 90, 52.
pascere: aduenientem... otiosum... pasci *cap* 78; *pascent uos pascentes cum disciplina* 1, 84; *pasce oues meas* 1, 85; *pascent uos pascentes cum disciplina* 11, 12; *pater... pascit eas* 11, 105; aduenientem... otiosum pasci 78, T; ut... biduo otiosi pascerentur 78, 17; pascentia dignis sumptibus manus 85, 7; labor... fratres pascit 90, 95.
Pascha: a Pascha usque Penticonsten 27, 33; absque Pasche octabarum octabas 27, 34; si Pasche restiterit 27, 33; a Pascha usque VIII kal. octob. 28, 28; ab aequinoctio... usque ad Pascha 28, 29; a Pascha...

usque Pentecosten 28, 37; a* Pascha usque Pentecosten... sabbatus Pasche claudit tristitiae ieiunia 28, 44; a Pascha usque VIII kal. octobres 33, 10; usque ubi fuerit Pascha 33, 28; a Pascha usque VIII kal. octobres 33, 35; a Pascha usque aequinoctium 44, 5; a Pascha usque Pentecosten 45, 1; centesima Pasche ab eo die... incoatur 45, 11; ab aequinoctio... usque in Pascha 50, 9; a Pascha usque aequinoctium 50, 39; ante Pascha 52, 5; usque ad Pascha 53, 4; in Pascha laetare cum Christo 53, 19; Pascha... futurae uitae... laetitiam... indicat 53, 22; a Pascha usque Pentecosten 53, 31; futura octoba Pasche ...aeputari 53, 55; ab aequinoctio... usque in Pascha 59, 1.

paschalis: dominica paschalis resurrectio inputatur 45, 13; apparatus paschalis ipso die procuretur 53, 59.

passio: nisi... Domini passio ageret ut *thp* 5; *passioni* eius esse participes *thp* 11; in sancta passione sua dicit *thp* 35; *passioni* Christi... esse participes *ths* 46; non sunt condigne passionis huius saeculi 10, 92; indicio passionis suae... monstravit 14, 8; prestis fatigate refrigerium *passioni* 15, 11; de tristitia dominicae passionis 53, 51; in tristitia causam ipsius passionis 53, 55; cum... ad passionem Christum quaesierint 53, 56; Domini lumen per passionem abscedit 53, 62; non sunt condignae passionis huius saeculi 90, 13.

passus: de quod passibus... debet occurrere *cap* 55; 55, T; de quinquaginta passibus... festinare 55, 2; plus a L passibus 55, 9; intra L passus longitudinem 73, 5.

pastor: sit unus pastor et unus grex *thp* 47; sine pastore... suis inclusi obilibus 1, 8; pastorum uice... claudant... dabo uobis pastores 1, 34; sciat... culpa pastoris incumbere 2, 7; gregi pastoris... diligentia adtributa 2, 8; pastor eorum... absolutus dicat 2, 9; timens... futuram discussionem pastoris 2, 39; sicut grex sine pastore aberrans 7, 29; pastori incumbit quod in obibus exercetur 7, 55; dabo uobis pastores 11, 12; pastor bonae et pie abbas 14, 7; posuisti et uos pastores 14, 14; egressa... congragatione cum suo pastore 23, 1; quasi diligens uel sollicitus pastor 29, 4; suscitet pastor oues suas 32, 14; uobis pastor elegitur 93, 1.

pastura: de pastura miser asinus reuocatur cui... misero pasturam placuerat 1, 44.

patefacere: pulsantibus patefacit 1, 79.

patella: de patella micarum... cocendam *cap* 25; in ipsa patella ut misceat 1, 20; patella cocant 23, 37; de patella micinarum... cocendam 25, T; patella exinde cocta ...ponatur 25, 2; signans patellam ipsam 25, 8; qui... patellam istam... non exhibuerint 25, 12.

pater: de patrem Adam... generati *th* 3; patrem... non in... Adam quaerimus *th* 24; pater noster qui es in caelis *thp* 1; patrem... Dominum uocare de caelis... relinquendus est pater terrenus *thp* 2; ero uobis in patre *thp* 9; eum patrem uocare *thp* 10; pater noster qui es in caelis *thp* 12; moribus similat patri *thp* 14; pater noster qui es in caelis *thp* 15; ut pater et Dominus... faciat *thp* 17; ut Dominus et pater... nos... suscipiat *thp* 21; iudicem quem... ausi uocauimus patrem *thp* 23; pater... transeat a me *thp* 35; erat interrogatio Domini apud patrem *thp* 37; quae Domino patris committitur uoluntati *thp* 38; uoluntas

patris perficitur *thp* 49; sed iussa patris impletur *thp* 50; Dominum patrem audere dicere *thp* 81; ut... pater suos nos... filios exheredit *ths* 3; clamamus Domino abba pater 2, 3; pium patris ostendat affectum 2, 24; patrem se eis... ostendat 2, 31; timere Deum patrem et filium et spiritum sanctum 3, 1; honorare patrem et matrem 3, 8; cum interrogat patrem suum 10, 74; scit... pater uester 11, 104; pater uester caelestis pascit eas 11, 105; scit... pater uester 16, 15; scit Dominus noster pater caelestis 16, 16; quod legitur in Vitas Patrum 26, 12; patrum instituta sanserunt 34, 2; quid iubes domine pater? 61, 2; sicut in Vitas legitur Patrum 63, 3; in... nomine patres monasterii nuncupentur 83, 4; eos patres monasterii appellare 83, 8; qui reliquerit patrem aut matrem 90, 65; a Patribus non iubentur... reddi 90, 92; a patribus salubre statutum* consilium 91, 48; in Vitas legitur Patrum 92, 57; expl. regula sanctorum patrum 95, 24.

patere: elegantiam... patentes oculi perfruuntur 10, 104.

paterfamilias: quidquid... paterfamilias... minus potuerit inuenire 2, 7.

pati: ne patiat... seruos suos... consistere *thp* 69; ut non patiat... captiuam fieri *thp* 72; moram pati nesciunt 7, 4; cum non patitur... ascendere homine 11, 2; ut nullum pateretur... prorumpere 11, 32; cum non patitur... ascendere hominem 16, 50; non patitur stricari 16, 31; ne... uideatur pati iniuriam 23, 19; quid passum fuerit... sentire 69, 26.

patibulus: patibulus sibi praebent gressos 7, 42.

patiens: obediens mites et patientissimos 2, 25.

patienter: iniurias*... factas patienter sufferre 3, 35; sustinent uelut in martyrio patienter 7, 59.

patientia: patientia Dei ad penitentiam... adducit *ths* 37; *passioni*... per patientiam... esse participes *ths* 46; patientiae constantiam amplectatur 10, 52; praeceptum Domini... per patientiam adimplentes 10, 59; patientia Dei ad penitentiam te adducit 14, 43; offerentes ei patientiam nostram 90, 31; non in scandalo sed in patientia 92, 18; in patientiae lacrimis 92, 24; in gratia in patientia in bonitate 92, 80.

patina: sacramenta... in patina maiore uitrea 53, 56.

patria: haec est sanctorum caelestis patria 10, 118; frater quem* ipsa patria ignorauerit 87, 49.

patrimonium: de uestra patrimonii substantia 91, 56.

paucitas: cuius de paucitatis... designat... seruatorem 11, 26.

paucus: haec forma paucis conuenit 7, 2; haec paucorum perfectorum forma 7, 10; sapiens paucis innotescit 9, 31; pauca uerba... loquitur 10, 80; sapiens paucis uerbis innotescit 10, 81; in paucis credit idoneor... diligentia 11, 23; in paucis fratribus commissis... diligentior cura... facilis... ratio de paucis exacta 11, 25; in pauca fuisti fidelis 11, 26; in paucis uocati 53, 21; paucorum... dierum sunt usus 82, 6; in paucis sapientiae uerbis 92, 23.

pauere: cum... pauemus illud quod 10, 33.

pauimentum: ut... in figura sua... redeat pauimenti 8, 13; matthas oratorii pauimento retendant 19, 25; prosternens se... pauimento 93, 32; congregatio... pauimento adhaereat 93, 33.

Paulus: nec Paulus apostolus... sibi... inputauit *ths* 27; cum Paulo apostolo... sustinent 10, 60; apostolus tuus Paulus dicit 14, 43; corbus

Paulo seruo Dei... parauerit 26, 2; sanctus Paulus in reuelatione sua dicit 34, 10; Pauli et Antoni heremitarum occursum legimus 71, 3; memores... sancti apostoli Pauli 83, 14.

pauper: pauperes recreare 3, 14; petenti paupero elemosynam exhibere 18, 35; mendicanti paupero... porrigatur 27, 51; mendicanti paupero... tribuentis 78, 15; uinde... ei da pauperibus 87, 13; ut... pauperibus erogetur 37, 15; praetium eius pauperibus tribuatur 87, 39; pauperes se faciunt 91, 24; uinde... et da pauperibus 91, 44; pauperibus uel indigentibus erogetur 91, 50; pauperibus erogando 91, 55.

paupertas: hospitis totam paupertatem... exinaniri 1, 38; quod... sit ex toto eius paupertas 87, 42; mentita in monasterio paupertate 87, 44; in paupertate mea... offero 89, 18; uestra paupertate gaudet 91, 27.

pax: fratres... sibi pacem dare cap 71; inquire pacem et sequere eam *ths* 13; pacem falsam non dari 3, 27; *pax gaudium mansueludo* 4, 2; per pacem falsam... scandalum generauit 13, 13; pacem... tradant praepositis 19, 6; post data pace 19, 7; omnibus in pace acceptis 21, 1; abbati pacem dent 21, 4; sit monasterium taciturnitatis et pacis 21, 14; omnibus pacem tradat 24, 12; complenti abbati pacem tradat 25, 7; pacem sibi tradant 63, 1; erigatur ei ad pacem 65, 7; omnes... ad pacem accipiant 67, 5; fratres... sibi pacem dare 71, 7; sibi pacem dent 71, 2; sibi pacem reddentes 71, 4; pacem sibi... tradere 71, 5; 71, 9; homini pacis gratiam redibere 71, 11; data uniuersis pacem... post... redata ei pace 88, 13; data ei ab omnibus pacem 89, 26; in ipsa christianitatis pace 90, 29; non in ira sed in pace 92, 15; in fide in pace in gratia 92, 80; data ei a priore pace 93, 12; erigatur ei ad pacem 93, 34; officio eius pacem contradat 93, 35; ei porrigatur ad pacem 93, 39; cuius post accepta pace 93, 40; domum pacis... in contentione conuerti 94, 5.

peccare: ne quando illi dicat... peccanti 2, 14; ut non peccem 9, 36; interrogati... quid peccauerit 13, 6; peccaui 14, 3; iam non peccabo de cetero 14, 4; quod peccaui agnosco 14, 18; peccaui Domine peccaui 14, 34; iam de cetero... ne pecces 14, 68; corde debet paeniteri qui peccat 14, 82; sine mensura peccatur 23, 41; ut... numquam peccemus 50, 29.

peccator: nolo mortem peccatoris *ths* 38; iustis uel peccatoribus famulari aequaliter 2, 21; non sum dignus ego peccator 10, 85; non pro iustis sed pro peccatoribus 14, 9; nolo mortem peccatoris 14, 41; dicturus es... peccatori 14, 46; hereticis uel diuersis peccatoribus* 16, 4; in poenis gehennae peccatoribus perseuerant 82, 10.

peccatrix: poena... peccatrici animae... reseruat 90, 15.

peccatum: per negligentiam peccatorum *pr* 4; (uiam) unam ignorantiae peccatorum... relinque *pr* 9; multum... negligentiae uaticum peccatorum *th* 5; ad sarcinas peccatorum *th* 17; quae sarcinae peccatorum... fatigauerant *th* 19; peccatorum sarcinis adgrauati *th* 20; renuntiemus... peccatorum... sarcinis *th* 21; in arbitrio peccatorum Adam *th* 24; ramos... plus fragiles in peccato 8, 8; cum promouerit... aliquod peccatum 8, 22; a peccato facile refrenantur 8, 24; propter peccati poenam 8, 32; non effugitur peccatum 8, 35; fugio peccatum et timeo Deum 9, 24; sine peccato de ore proferri 9, 29; ut... non exeant cum

peccato 9, 33; non effugitur peccatum 9, 34; mundis a peccato 9, 41; dumtaxat sine peccato aliquid 9, 49; contemnent... de peccatis incendat 10, 11; custodiens se... a peccatis et uitiiis 10, 12; non effugies peccatum 10, 76; reum se... de peccatis suis 10, 84; mundum a uitiiis et peccatis 10, 91; quomodo fugiantur peccata 10, 123; ad purganda uitia uel peccata 11, 14; uitia uel peccata oris... exercere 11, 30; os... a peccato custodiunt 11, 40; ad lugenda peccata 11, 76; ex peccato est 11, 90; afferre... excusationes in peccatis 13, 40; extitit inoboediens in uitio uel peccato 13, 53; peccatum meum ego cognosco 14, 3; per nostra peccata adliis 14, 10; peccatum fratri dimitti 14, 15; peccatum suum agnoscens 14, 25; ne... trahas me cum peccatis meis 14, 36; suum agnoscens peccatum 14, 63; de spinis peccatorum... purgari 14, 84; quibus... peccatum inpositum est 14, 85; indicent cogitata peccati 15, 16; de perfecto peccato perfecta mors 15, 56; pro peccatis nostris uel facinoribus 48, 2; horas... sine peccato transisse 50, 17; 50, 23; peccata linguae non admittantur 50, 24; horas... sine peccato transisse 50, 35; ne aliquod... peccatum subripiat 50, 49; sine peccatorum offensa transisse 50, 52; horas... sine peccato... transisse 50, 55; quia potius peccatum adquiritur 73, 20; nihil secum nisi peccata portantes 86, 7; sine indulgentia peccatorum... discedat* 87, 37; de peccatis... indulgentiae aliquid promerebor 89, 13; ratio... cum solis peccatis occurrat 91, 31.

pectus: tundenda sunt nobis... pectora *thp* 69; signata... fronte uel ipsam pectus 8, 27; post pectoris caesa malitia 90, 77.

peculiaris: aliquid peculiare habere cap 82; nullus aliquid peculiare uindicet 16, 60; in peculiari seruitio Dei 28, 47; ubi peculiare aliquid abscondat 31, 13; aliquid... peculiare habere 82, 7; peculiare aliquid habere... denegatur 82, 18; de peculiare fraudis 82, 20; de peculiaribus fraudulenter subtractis 82, 21; aliquid peculiare... habere 82, 24; peculiare aliquid cum inuentum... fuerit 82, 26; peculiare aliquid habere... denegatur 87, 17; nihil... oportet peculiare haberi 89, 21; ei peculiararia denegentur 90, 63.

peculiariter: nihil... aliquid sibi... peculiariter uindicatur 2, 50; quae uoluerint peculiariter in se defendentes 7, 26; quidquid... peculiariter uel ultro effecerit 13, 48; peculiariter gratiarum actio est 38, 3; peculiariter Deo... praeuentur 43, 2; aliquid operetur peculiariter 44, 17; peculiariter... foris orent 57, 23; peculiariter... facere aut habere aut uindicare 82, 7.

pecunia: pecuniam suam non dedit ad usuram *ths* 30.

pedica: fugacem retinet peduca 8, 25.

pedisequus: in conuersione... esse pedisequus 24, 23.

peduca, v. **pedica**.

pedules: habeant... fasciolas aut pedules 31, 3; ad nocturnos pedulibus utantur 81, 30.

pellicius: erat cinctus zonam pelliciam 11, 113; pedulibus utantur pellicius 81, 30.

pellis: ante ipsos lectos singulas pelles 81, 33.

pendere: in canistro pendenti supra mensa 21, 13; canister supra mensa... pendens 23, 2; in... atrio pendeat cicindelus 29, 5; pendente adhuc sole 50, 70; hic pendet... a te Dei exactio 93, 18.

penitus: *nulla penitus sollicitudine... conturbatur 10, 101; sordidum numquam ibi penitus visum 10, 103; ut nullus penitus semuti... manducet 23, 40; penitus nihil cenetur 27, 28; penitus nihil cenent 53, 35; penitus foris nihil remansisse celatum 87, 31; penitus non reddatur 90, 88.*

pensare: *medius panis pensans libram 26, 2.*

pensio: *annuas pensiones securi suscipere 86, 24.*

pensum: *deputato ad die... artis suae penso 50, 73.*

Pentecoste: *a Pascha usque Penticonsten 27, 33; usque in Penteconsten 27, 35; usque Pentecosten 28, 37; 28, 44; sabbatus Pentecosten claudit alleluia 28, 45; usque Pentecosten 45, 1; 53, 51.*

per: *psalli... per* horas diei cap 40; operum... per diuersas horas cap 50; per caritatem cap 72; polluti per somnum cap 80; per os meum... conuenientem pr 2; per bona... acta ire pr 3; per negligentiam... rapiamur, accersiti per mortem pr 4; per hanc scripturam loquitur pr 5; dicata mea... per considerationem... ambulando pr 8; per quam... peruenire pr 12; per hanc scripturam admonet pr 16; adcersitus per mortem pr 17; per quod... inuenitur pr 22; perambulabamus iter... per ignorantiam th 4; per ignorantiam fatigauerant th 12; (similiter) th 19; per lignum... natio nostra... descenderat thp 4; renati per baptismum et per crucis lignum thp 5; redeat... per gratiam... ceciderat per offensam thp 6; per formam faciendi... demonstrat thp 34; per prophetas... praecepto thp 46; per... negligentiam... possidet minus thp 66; habeat potestatem... per quod thp 70; per gratiam... audere dicere thp 81; per ducatum euangelii pergamus ths 17; subsequitur... uiam... per monita sua ths 29; per hanc lucis uitam uacat implere ths 43; per patientiam... esse participes ths 46; mentiri Deo per tunsura 1, 7; per... prouincias... per... cellas... hospitantes 1, 14; per occasiorem praecepti... fumentari expostulant per occasiorem itineris 1, 19; per peregrinationem... excusat 1, 23; per diuersos... hospites... refectiones et per occasione... uiae... pocula sumant 1, 29; per auaritiam 1, 43; desiderandi... per occasione... sitis 1, 55; per... gyla cogunt 1, 59; indigesti per crepula 1, 62; per diuersa... uagando 1, 74; dicente... per... prophetam 1, 84; per doctorem... imperat 1, 88; aedificaturus* per eos 1, 89; respondit... per magistrum 2, T; sumpsisti testamentum meum per os tuum 2, 14; per oboedientiam... inpleta 2, 36; respondit... per magistrum 3, T; 4, T; 5, T; 6, T; respondit... per magistrum* 7, T; gradiuntur... per... uiam 7, 24; per diuersa dispersus 7, 29; transiuimus per ignem 7, 65; transiuimus per amaricationes 7, 66; respondit... per magistrum 8, T; per... fenestras... respicere 8, 9; parturiens per linguam eloquium... per portam exiens 8, 10; peccatum... nascendo per linguam 8, 23; respondit... per magistrum 9, T; per cogitatum... occupatus 9, 15; per nimiam... humilitatem... declinare 9, 16; per omnem horam 9, 21; per clusuram... continetur 9, 29; respondit... per magistrum 10, T; per... humilitatem ascenditur 10, 5; per quam... ascendenles 10, 6; dicit per prophetam 10, 20; per sufficientem dicit... personas 10, 55; praeceptum... per patientiam adimplentes 10, 59; per... confessionem... non celauerit 10, 61; dicent... per... doctrinam 10, 74; per quam... incipiet 10, 89; per operarium... demonstrare 10, 91;*

per... membra diffundet 10, 110; per scalam... eleuari 10, 119; respondit... per magistrum 11, T; per superuam suam prolectus est 11, 2; per obliuionem... occupet 11, 3; dicit... per... prophetam 11, 12; per profundum maris... uiam 11, 18; sequestrati per... loca 11, 22; exierit... per risum 11, 58; exiens per os 11, 59; per iuramentum nascatur causa periurii 11, 67; dicente... per apostolum 11, 74; dixit... per apostolum 11, 82; per... linguam maledicere 11, 84; per eum eiecta 11, 93; binos per lectum 11, 109; se regyrat per somnum... exiens* per ticam 11, 112; per somnum coinquentur 11, 119; per negligentiam 11, 120; respondit... per magistrum 12, T; dignus... iudicari per contemptum 12, 6; respondit... per magistrum 13, T; per inoboedientiam... inritas 13, 9; per pacem falsam... generauit 13, 13; per propriam uoluntatem repugnasti* 13, 15; per negligentiam... amisit 13, 53; respondit... per magistrum 14, T; per... negligentiam... merui 14, 5; per iustitiam eius resurgeremur... per... peccata adlisi 14, 10; cuius uices per doctrinam agis 14, 13; per... apostolum demonstrat 14, 15; per tua monitionem inuenio 14, 19; uocem... per... orationes... effusas 14, 20; per inoboedientiam inritauit 14, 26; per... uersum confessionem ingerunt... per os... fratrum... repromittat 14, 30; irascetur per singulos dies 14, 42; respondit... per magistrum 15, T; subueniamus per dilectionem 15, 20; per dies... legantur 15, 30; per hieme... per aestate 15, 31; per superuiae causam iaciatus est 15, 50; respondit... per magistrum 16, T; per negligentiam... stricari 16, 30; per negligentiam fracta 16, 41; per humilitatem... incurbatus 16, 42; absens per occupationem 16, 47; respondit... per magistrum 17, T; per donationem collatis 17, 20; respondit... per magistrum 18, T; succedant... per singulas septimanas 18, 3; per eudomadam deputentur 18, 10; respondit... per magistrum* 19, T; dicentes per exercenda omnia 19, 8; per sequentes... refectiones perdant 19, 15; per sequentes... refectiones... subtrahantur 19, 16; respondit... per magistrum* 20, T; per... orationem in mente habeantur 20, 12; in mente me habete per angelum uestrum 20, 14; respondit... per magistrum 21, T; 22, T; per... operam placentes 22, 11; cui iussum* per nomen fuerit 22, 14; respondit... per magistrum 23, T; ponantur per mensas 23, 20; 23, 22; per singulas mensas... signent 23, 28; per singulas mensas... leuantur 23, 35; agendas... gratias per orationem 23, 43; respondit... per magistrum 24, T; per singulas... septimanas ad legendum 24, 3; per uices eudomadum... fniri 24, 15; per oboedientiam adimpleri 24, 33; respondit... per magistrum 25, T; singulos cocleares per numeros fratrum 26, 10; per negligentiam... per singulos dies singulas quadras 26, 12; respondit... per magistrum 26, T; per omnium annonas... subtracto 26, 3; per singulas mensas ponantur 26, 9; respondit... per magistrum 27, T; per... mensas... signent 27, 2; per singulas... decadas... singulae potiones 27, 14; per mensas... propinari 27, 18; per quod erit... ministrandum 27, 39; per multa pocula... citius erogetur 27, 40; respondit... per magistrum 28, T; fragilitatem... per quam non possunt 28, 18; occupati... per refectione 28, 30; per secundam refectionem... ieiunium uiolare 28, 35; per modus psalmodum constitutum... psallitur 28, 47; respondit... per magistrum 29, T; 30, T; per horarum silentium... adpetant somnum 30, 27; per... satisfactione...*

postulata 30, 30; respondit... per magistrum 31, T; per occupatione laboris obliuiscantur 31, 8; respondit... per magistrum 32, T; inuitet... per responsorium 32, 14; respondit... per magistrum 33, T; per uenas bulliscit 33, 20; per somnum... satisfieri 33, 24; respondit... per magistrum 34, T; respondit* ...per* magistrum* 35, T; per horas... dici 35, 2; respondit... per magistrum 36, T; inpositiones... per... horas 36, 3; respondit... per magistrum 37, T; 38, T; 39, T; per dominicas... non flectantur 39, 6; psalli... per horas 40, T; respondit... per magistrum 40, T; 41, T; 42, T; 43, T; per gratiarum actione praeuentur 43, 2; respondit... per magistrum 44, T; cognoscitur per bonum... arbitrium 44, 18; respondit... per magistrum 45, T; per... sanctorum cubilia... celebratur 45, 15; respondit* ...per* magistrum* 46, T; per ordinem... seruatur 46, 7; respondit... per magistrum 47, T; 48, T; per occasionem... orationis obdormiat 48, 10; respondit... per magistrum 49, T; de actu operum... per... horas 50, T; respondit... per magistrum 50, T; sequestrate... per loca 50, 10; per loca legat 50, 11; per... impossibilitatem... non posse 50, 30; per aedificationem... loqui 50, 43; sequestrate... per loca 50, 63; respondit... per magistrum 51, T; 52, T; 53, T; per abstinentia... crucifixerunt 53, 19; per triduana transire ieiunia 53, 54; per resurrectionem... adpareat 53, 57; per passionem abscedit 53, 62; per resurrectionem... reuertetur 53, 63; per omnia... loca... uideatur 53, 64; respondit... per magistrum 55, T; explicatis per uices 55, 18; respondit* ...per* magistrum* 56, T; separentur... per errorem 56, 15; respondit... per magistrum 57, T; 58, T; respondit* ...per* magistrum* 59, T; 60, T; te per caritate petat* 61, 5; per... diuina... adiuratus 61, 11; per eum coniuuratus 61, 12; tarde... per lassitudinem reuertenti 61, 22; respondit* ...per* magistrum* 62, T; constitutis...per norme mensuram 62, 2; per caritate adpetere 62, 7; peristos... ingerat 62, 12; respondit* ...per* magistrum* 63, T; 64, T; 65, T; incurbato per humilitatem 65, 6; respondit* ...per* magistrum* 66, T; per extollentiam decantetur 68, 3; per excusationem... pigritiam ministrare 69, 7; per pigritiam... agnoscitur 69, 20; respondit* ...per* magistrum* 71, T; se per benedictionem salutauerint 71, 2; per orationem gratiae... referantur 71, 9; de refectione per caritatem fratrum 72, T; per negligentia... occupantur 73, 20; per bonum... subripit diabolus 74, 3; meditatione... per tres horas 75, 4; per inertia... nusquam fixi 78, 13; respondit... per magistrum 79, T; per incertos... exitus... ducatur 79, 13; per occasionem custoditus 79, 13; polluti per somnum 80, T; respondit* ...per* magistrum* 80, T; inmundi per somnum 80, 1; faciunt per turpia desideria sordidare 80, 9; quales per reatum inuenti sunt 80, 12; singula fatitergia per decadam 81, 8; per singulas decadas singulae archae 81, 9; respondit* ...per* magistrum 82, T; per... mortem cecatam... saeculi luce 82, 8; ei per monasterium adparat 82, 25; per scandalum exire 83, 19; respondit* ...per* magistrum* 85, T; per tempora proluxa durare 86, 4; cura... per... fratres excolere 86, 25; respondit* ...per* magistrum* 87, T; per desiderium... prouoceri 87, 8; per manus abbatis erogatis 87, 25; per manus abbatis pererogatis 87, 28; per... erogationem expensam cognoscitur 87, 30; per donationem offerat 87, 35; sequendi

Dominum per elemosynam 87, 39; Deo per elemosynam uel monasterio per donationem conferat 87, 45; contulit Deo per elemosynam 87, 68; per donationem ligauerit 87, 69; inuentis per occasionem 87, 73; per deceptionem cotidie spectandus 87, 74; conuentus... per abbatem 88, 1; aut per... elemosynam aut per donationem... aut per cartam... aut... per... fide 88, 2; respondit* ...per* magistrum* 89, T; Deo seruire per disciplina regulae 89, 8; Deo per monasterium facta 89, 17; per eum nobis... necessaria* cogitas 89, 21; respondit* ...per* magistrum* 90, T; per quam... 90, 31; per obseruationem oboedientiae 90, 34; transiuimus per ignem 90, 41; transiuimus per amaricationes 90, 42; uidetur... per desideria... dulcis 90, 52; per oboedientiam... adinpleta 90, 55; per integrum annum inpleuerit 90, 79; respondit* ...per* magistrum* 91, T; per foramen acus... 91, 20; per negligentia definitos 91, 31; iureiurando per... euangelia 91, 56; respondit* ...per* magistrum* 92, T; per omnia regulae obtemperans 92, 8; oboedientiae per me tradiderit 92, 10; per incertum spel... suspicet 92, 39; per... acta... posse 92, 40; per nullos gradus... descinderint 92, 44; per... acta placeant 92, 49; per humilitatem celata 92, 62; prouidet... discipulis per ipsum 92, 70; respondit ...per magistrum 93, T; per... humilitatis gratiam... incurbatus 93, 52; quod... non licebat per regulam, per ordinationem... secundarius... iudicetur 93, 59; per actum bonae obseruantiae... elegit 93, 62; per praeceptum permittitur 93, 70; per negligentiam... deterioratum 93, 76; per negligentiam perdidit 93, 80; per negligentiam... cadunt 93, 84; respondit* ...per* magistrum* 94, T; per sacrosancta iuratus euangelia 94, 9; respondit... per magistrum 95, T; per inrisione... uilescat 95, 21.

peragere : ei peragendas gratias 33, 34; cum... in... opere... horas peregerint 60, 16.

perambulare : perambulabamus iter uitae ih 4; perambulante solacio laico 56, 16.

perascendere : omnibus... gradibus... perascensis 10, 87; quibus... perascensis gradibus 10, 92.

perhibere : postquam perbiberint 27, 11; 27, 29; 27, 32; postquam... perbiberint caldos 30, 1.

percalcare : nimietate... potus percalcati 1, 21.

percipere : percipere quae tibi... loquitur pr 5; omnia... percipiat 24, 40; ut omnes de ipsa benedictione percipiant 25, 10; fidem ab apostolis... percipere 82, 20; incertum spei... ad percipiendum honorem 92, 39.

percollocare : postquam se omnes percollocauerint 29, 6.

percussura : curtelli... percussura indicium sit 9, 26.

percutere : percussi in maxillam 10, 59; percusso indice 32, 8; percussus... indix 54, 1; cum... indix... percussus fuerit 54, 5; indix ab abbate percussus 55, 1; post signum indicis percussus 73, 6.

perdefessus : qui grauiter perdefessi sunt 28, 14.

perdere : perdunt suas animellas 1, 10; perdes eos qui 11, 64; ne... aliquod orationes* perdant 11, 120; porta... me perditam ouem 14, 8; propter oues perditas 14, 11; perdit quae se putauerat possidere 15, 37; quadras panis per... refectiones perdant 19, 15; ut non... perdant matutinos 33, 14; ut nec orationes... perdantur 33, 44; continent ad escam*...

corpori perdendam 53, 16; horam refectionis... perdidisse 62, 15; qui... primam orationem... perdidit 73, 1; si secundam orationem... perdidit 73, 2; perdere animas nostras 90, 59; perdidit quod inuenerat 93, 80.

perdicere: quem cum perdixerit 93, 32.

perditio: se de perditione saeculi liberatos 3, 94; *mergunt homines in interitu et perditione* 91, 21.

peregrinari: gylae suae... peregrinari 1, 30.

peregrinatio: uiaticum peccatorum saeculi peregrinatio caricauerat *th* 5; per peregrinationem... excusat 1, 23; aliquid de peregrinatione... mentientes 1, 37; post peregrinationem uitae saeculi 90, 30.

peregrinus: de cella peregrinorum *cap* 79; peregrinae uitae temporalem iugum *th* 4; lectos peregrinis straminibus sudores... abstergere 1, 61; terra... peregrinae uitae mutata 8, 14; peregrinorum lectis diligentur dormire 30, 26; nostri peregrini petant 57, 24; usque dum alter peregrinus adueniat 78, 9; tales odire... peregrinos 73, 12; de cella peregrinorum 79, T; cella... peregrinorum semote... constituitur 79, 1; peregrinos ex inproviso custodiant 79, 6; si superuenerint peregrini 79, 7; omnes peregrinos aduenientes... custodiant 79, 9; cum peregrini aduenerint 79, 10; circa peregrinos solliciti 79, 16; alter peregrinum... respiciat 79, 17; omnis homo... peregrinus in uia 82, 2; peregrinorum loco habeantur... sacerdotes 83, 1; aduenientium peregrinorum usibus 86, 19; peregrinos custodiunt 88, 7; in cella illa peregrinorum 88, 8.

perennis: in his perennium diuitiarum usibus 10, 117; in hac regione perenni... eleuari 10, 119; nec perennem uitam cupiunt 86, 6.

pererogare: quibus pererogatis 23, 25; omnibus per manus abbatis pererogatis 87, 28; omnium rerum suarum pererogata elemosyna 87, 29.

perexplicare: in responsoriis psalmi perexplicentur 46, 8; celebrantes... missas cum perexplicuerint 93, 11.

perfecte: iustitiam Dei perfecte... operari 7, 36; memoria perfecte tenuerint 50, 65; in monasterio conuerti perfecte 90, 6; perfecte conuerti 90, 9; cum... perfecte* inpleueris 90, 78; quam... perfecte adinplet 92, 27.

perfectio: meliorem in omni perfectione 92, 76.

perfectus (*v. et. perficere*): paucis conuenit et perfectis 7, 2; haec paucorum perfectorum forma 7, 10; perfectis discipulis... concedatur 8, 33; ostenditur perfectio discipulo 9, 37; perfectis et puris corde... praecipitur 9, 41; de perfectis apud Deum taxauimus 9, 46; actuum perfectorum... exercitatio 11, 4; de *perfecto peccato perfecta mors adquiritur* 15, 56; tunc perfectam fidem habemus 33, 51; *si uis perfectus esse* 91, 18; in omnibus perfectus discipulus 92, 32; perfectorum merita... sperare 92, 52; perfecta claruerint opera 92, 62; qui... superior uel perfectus extiterit 92, 72; quasi perfectus... uideatur... inplere 93, 54; perfecte obseruantiae... merita 93, 60; *si uult esse perfectus* 93, 71; secundum formam perfecte humilitatis 95, 15; talibus dicit scribitura perfectus 95, 16. — haec... omnia... ad perfectum inpleuerit 92, 26.

perficere (*v. et. perfectus*): perfectae... intra monasterium artes *cap* 85; quae regula ad perficiendo rectum *pr* 23; Domini uoluntas... perficitur *thp* 26; ut... non perficiat anima quidquid *thp* 28; si... sua uoluntas...

perficiatur *thp* 30; in seruis suis... perficere* *thp* 44; uoluntas Domini... perficitur *thp* 46; uoluntas patris perficitur *thp* 49; hoc... in nobis... perficere *thp* 76; quidquid a nobis sancte perficitur 2, 51; *iram non perficere* 3, 24; desideria sua a Deo perfici 3, 48; *desideria carnis non perficere* 3, 65; haec ars... a nobis perfecta 3, 81; praedicata... iussio et perfecta... opera 7, 9; qui* imperata perficit 7, 56; non quod uolunt perficiunt 7, 57; opus laboris... perficere 9, 19; *quae perfecta foris mittit timorem* 10, 88; in quibus perfectis... uita adquiratur 11, 1; opera tua perfice 11, 70; quod minus... potuerint... perficere 11, 99; *uelle adiacet nobis perficere*... tuum est 14, 55; perfecta recipiat et reponat 17, 17; omnia sine culpa perficere 19, 3; quae minus... adinpleuit perficiat 21, 11; post completorios perfectos 30, 24; quando manus... aliquid perficit 50, 5; suum perficiant opus 50, 27; opus Dei ambulando perficiunt 56, 10; *perfice gressos meos* 57, 22; ut quod minus conpleuit... perficeret 63, 4; *perfice gressos meos* 66, 3; perfectae... intra monasterium artes 85, T; aliquid perfectum superuacuum usibus 85, 1; cuius... uoluntatem perficit 90, 69.

perfirmare: se monasterio perfirmare 79, 23.

perfrui: perpetuum *ditem oculi perfruuntur* 10, 99; *formonsitatem... patentes oculi perfruuntur* 10, 104.

pergere: pergamus itinera eius *ths* 17; securus pergat... ad Dominum 91, 10; pergens ille ad comitatum sanctorum 91, 51; ut... pergat ad Deum 91, 58.

perinfantulus: perinfantuli... debent refectionum iudicio relaxari 28, 26.

perire: ut... ibi pereat in auortione sua 8, 23; nostro perit auditui 11, 58; *sicut oues quae perierat* 14, 70; *perierat et inuentus est* 14, 73; ut... nullus pereat 15, 45; si male... distribuuntur et pereant 16, 28; anima uincit aut perit 93, 16.

peritus: praeposuit ignaris peritos 11, 8.

periurare: non amare *iurare ne...* periuret 3, 32; si periurauerit 87, 54.

periurium: *ne per iuramentum nascatur causa periurii* 11, 67.

perlauare: cum omnibus perlauerint pedes 30, 4.

perlegere: ut sequenter... omnia perlegantur 24, 15; cum... apostolum perlegerit 46, 6.

permanere: uitam... quae in... exultatione* permanet 10, 93; tamdiu inoffensa permaneat 13, 61; sententia... tamdiu permaneat 19, 17; tamdiu in eis permaneant 23, 50; tamdiu in continuatione permaneat 30, 30; apud Deum... fideliter permanere 87, 30; sanctorum permanebis 90, 78; in monasterio permanentes 90, 93; in hoc quod... cupiebant permanere 91, 34; in reatu... permaneat 93, 67.

permissio: si... non respondeat magistri permissio 9, 4; nisi... fuerit... concessa permissio 9, 49; nullam... permissionem concedimus 30, 23; habeat permissionis licentiam 44, 13; consensu uestro uel permissione 91, 46.

permittere: psalmos... fratres recensere... permittantur 9, 45; non aperire os permittimus 9, 51; postquam... uoluerit non permittatur communicare 22, 6; non permittatur manducare 22, 7; ita et de potionibus permittimus 27, 43; quomodo necessitas... quosdam permiserit 28, 15; infantes ad hanc relaxationem... permittimus 28, 24; eos loqui permit-

timus 50, 45; ipsi permittatur horam frangie iunii 53, 37; non permittimus te ieiunium frangere 61, 9; communicare apud laicos non permittimus fratres 61, 14; fratri manducare permittitur 61, 18; quare uni rei non posse permittat... et aliae posse permittat? 69, 24; ieiuni... non permittantur abscedere 72, 6; non permittatur 74, 3; hoc... non permittitur 90, 6; ut... non permitteremur... facere 90, 38; constitui... non permisit 93, 62; cum ei... permittitur 93, 70.

permulti: permultorum religiosorum testimonio 83, 18.

peroccidere: ideo miser perocciditur 1, 50.

perpendere: secundum qualitatem... culpae perpensis 12, 4; perpendat si debeat 55, 1.

perpensare: perpensans substantiae... quantitatem 60, 2.

perpensatio: perpensatione horarum... extiment 56, 18; considerata perpensatione... temporis 59, 5.

perpetuae: perpetuae deputatur 90, 20; 90, 22.

perpetuus: ueram et perpetuam uitam *ths* 13; ad uitam... perpetuam peruenire *ths* 42; perpetua magestas lucebit 3, 85; perpetui ignis gehenna merentur 6, 11; timentibus perpetua gehennae incendia 9, 41; *perpetua uiriditate uernantur* 10, 95; *perpetuum diem oculi perfruuntur* 10, 99; in perpetua... exultatione 10, 120; a perpetuis promissis Dei... separati 13, 73; nec perpetuam poenam formidant 86, 6; mortem perpetuam inruerunt 87, 24; Dei perpetua magistate lucebit 90, 19; in illa perpetua luce 90, 27; a gehenne morte perpetua 90, 28; poenas perpetuas habituri 91, 31; de perpetuae coronae retributione 93, 90. — perpetuo tradat in poenam *ths* 4; quod in perpetuo nobis expediat *ths* 44; habitandi in perpetuo 3, 84; *canticum* in perpetuo conclamant 3, 93; diuitias caelestes... in perpetuo meruisse 3, 94; de... diuinis deliciis in perpetuo saginari 53, 24; in perpetuo satiari 90, 26.

perreddere: cum perreddiderit (lectionem) 50, 66.

persecutio: *persecutionem... sustinere* 3, 38; *persecutionem sufferent* 10, 60; sine persecutionis tempus 90, 29.

persecutor: si ignem persecutor... inferat 90, 14; obscuramur... a persecutore in carcerem 90, 27.

perseuerare: *usque ad mortem... perseuerantes* *ths* 46; cogunt perseuerantium ieiunia uiolari 1, 59; diligenti custodia perseuerando 6, 2; *qui perseuerauerit usque in finem* 10, 53; in superuiam cogitis perseuerantes 13, 68; perseuerante tamen... disciplina 62, 9; *usque ad mortem perseuerando* 79, 28; illa... aeterna quae... in bonis... perseuerant 82, 10; firmiter iam perseuerans ad Deum 91, 57.

perseuerantia: et perseuerantia usque in finem 4, 10; perseuerantia occasionem migrandi cupit nescire 87, 12; carta ab eo perseuerantiae non petatur 87, 28; dato perseuerantiae fideiussore 87, 43; remanenti in perseuerantia fratri 87, 56; animos suos a perseuerantia monasterii separat 87, 58; cum... perseuerantia... ab eis placeat adimpleri 89, 1; a perseuerantia bonorum actuum... non recessit 90, 35; rei ingressu... perseuerantia opus est 90, 38; perseuerantia calciat et uestit 90, 95.

persistere: biuentes... facta cellula persistando 1, 69; nunquam persis-

tantes 1, 71; se ciues monasteriis ingerunt persistando 78, 14; diu persistando fideliter 79, 23.

persona: non... persona... discernatur 2, 16; non est... *personarum acceptio* 2, 19; displicet cum... doctoris persona consilium 7, 37; gerat personam tacentis 9, 8; per sufferentium dicit... personas 10, 55; ex ipsorum persona dicit 10, 57; *si talem nobis ante oculos personam constituamus* 11, 34; propter extraneas aduenientes personas 26, 11; 27, 44; non est *personarum acceptio* 93, 88.

persuadere: quaqu hora... fuerit persuasum 61, 20; quod... caritas persuaserat 62, 12.

persuasio: persuasio frangendi ieiunii 61, 13.

persubire: bene persubitur scala 10, 87.

pertinere: in hoc uerbo... pertinet... status *thp* 25; quae ad Deum non pertinent 2, 19; quae ad aedificationem... non pertinent 9, 49; quod ad aedificationem... non pertinet 11, 49; non ad ueniam maioris... pertinet 13, 57; pertinentia codicum ad... cogitationis necessitatem 16, 31; pertinentia ad locum legenda consignet 16, 35; *quae ad rem non pertinent* 50, 25; quae ad aedificationem non pertinent 60, 42.

pertingere: *pertingendi usque ad uos* pr 23.

pertransire: surdo auditu pertranseunt 7, 46; tacito omnium pertranseatur aspectu 13, 46; interualla... non otiosa... pertransiri 50, 1; ut... feruentem aestum in sopore pertranseant 50, 57; unum diem... in ieiunium... pertransire 53, 53; haec omnia pertranseunt 82, 6; sola... post mortem pertransit 86, 9.

peruenire: in triuuium* cordis tui perueniant pr 8; ad Deum... peruenire pr 12; nisi illuc... curritur minime peruenitur *ths* 18; ad uitam... perpetuam peruenire *ths* 42; cum peruenierit ad... regias 1, 51; quo tramite ad talia perueniendum sit 3, 96; peruenimus ad... refrigerium 7, 66; ad exaltationem... uelociter peruenire 10, 5; *ad caritatem... Domini peruenientes* 10, 88; non... ad indulgentiam... perueniat nisi 13, 63; ad honorem... meritis peruenire 22, 11; ante... quam... ad casam perueniant 62, 13; cum ad locum destinatum peruenierint 62, 14; peruenimus ad... refrigerium 90, 43; in hoc... peruenire honore 92, 48; ad quod deputatus est peruenire 93, 71.

peruersus: aduersus cogitationes cordis sui peruersas 10, 19; *peruersae... cogitationes separant a Deo* 80, 13.

peruincere: senio peruicti... debent... relaxari 28, 26; extra... infantes et senio peruictos 53, 52.

perurgere: dum subita eum mors perurserit cap 94; ne... necessitas... fratrem perurgueat 30, 17; si... necessitas... psallentes perurgueat 33, 46; 33, 52; cum aliqua necessitas... perurserit 50, 74; cum subito eum mors perurserit 94, T.

pes: inquietos sibi pedes... fumentari... intestinas... magis quam pedes desiderant 1, 19; uicino oboedientiae pede... uocem... secuntur 7, 8; quocumque eos desideriorum duxerit pes 7, 41; cum... quinque a terra pedibus erigatur 8, 2; tactus manuum et gressus pedum 8, 24; a peccatis... manuum peduum 10, 12; in gressum... peduum nostrorum... praesentem 10, 24; prosternant eum pedibus altaris 14, 31; homini... subiecit sub pedibus eius 16, 3; pedibus conculcet 23, 19; iabate

fratribus... pedes 30, 3; cum omnibus perlauerint pedes 30, 4; lotis eorum pedibus 30, 26; pulsantes pedes abbatibus suscitent eum 32, 5; Christi uideatur pedes tenere 43, 12; pedes non labentur solummodo disculcientur 53, 42; unsit pedes Saluatori* cenanti 53, 43; ad labandos pedes abbatibus 53, 44; et ostiariis... labet pedes 53, 45; fratribus labent pedes et tergant 53, 46; festinet... pes ad oratorium 54, 2; ubi steterunt pedes eius 57, 20; pedum stabilitas constitit 64, 2; ubi steterunt pedes eius 66, 6; ut... pes fratris in gallicia refrigeret 81, 23; ne inquinatis pedibus... sagos coinquinent 81, 29; propter frigore pedum 81, 30; ubi tergant a sordibus pedes 81, 33; cum ante pedes apostolorum adsignarent 82, 21; cum... calciarium pedibus... abbas cogitauerit 82, 23.

petere: uide qui hoc petis *thp* 59; si iuste... petimus... quod... est petentibus non negatum *thp* 60; nos petimus demitti... si... nos petentibus relaxemus *thp* 61; ut alios petant 1, 46; calcem... quem... sunt petituri 1, 52; petito panis fraumento 1, 66; gratiam... petentibus tribuit 1, 79; petita benedictione 9, 49; post benedictionem petitam 9, 50; petenti benedictione nullus respondeat 13, 46; rogo peto a te dimitte 14, 35; *petite et accipietis* 14, 57; qui petii accipit 14, 58; petat singulos... debere orare 14, 76; petat... a congregatione... debere orari 15, 18; petenti paupero elemosynam exhibere 16, 35; *omni petenti te tribue* 16, 36; petat se debere... memorari 16, 49; petita benedictione... facite 19, 8; petant eos... orare 19, 27; ut... petat... debere... haberi 20, 11; petant se debere exire 21, 2; petita benedictione 23, 24; (*similiter*) 23, 25; 23, 26; ut... illud... petatur... benedici 23, 29; petita benedictione 23, 39; 24, 13; 24, 30; petenti gylae... satisfacere 26, 6; delicatum petierunt a Domino cibum 26, 12; petamus Dominum debere aperire 30, 15; adhuc non est petitum... ut 32, 2; ut... petant... aperiri labia sua debere 32, 10; omnibus communiter petentibus 32, 11; ut petant Deum ut 50, 48; petat... debere orari 50, 66; petat pro se orari 50, 69; petant... se debere haberi in mente 55, 16; petita prius benedictionem 56, 2; petant omnes... se debere... memorari 57, 24; si... ad comedendum te... petat* 61, 5; petentis pro caritate ospitis 61, 23; petant pro se orari 65, 4; (*similiter*) 66, 1; 66, 5; petat pro se orari 66, 7; petant... orari debere 67, 3; in petenda oratione regulam 67, 4; usque dum... petierit... orari 73, 18; benedictionem petentibus... tradant 77, 2; cum benedictionem... alios petunt 77, 3; quidquid ei anima petit 81, 18; petenti elemosynae... stricti 86, 20; hoc petenti debere se... suscipi 87, 1; carta... non petatur 87, 28; petat singulos... debere orare 89, 30; petitas clauas a cellarario 93, 13; petat... orare... sacerdote 93, 32; petita benedictione 93, 37.

petitio: primae... petitioni*... nega 61, 6; secunde... iterate... petitioni... consenti 61, 7; prime petitioni* spiritali... effectum concede 61, 8; apud te reficiendi petitio 61, 9; quantisuis petitionibus nega 61, 10; secundae petitioni spiritalis fratris... concedis 61, 12; post primam... petitionem refectiois 61, 17.

petitor: subsequatur petitor dicens 89, 8.

petra: cogitatos... *adlisis ad Christum petram* *ths* 24; *aedificauit domum suam super petram* *ths* 33; *fundata... super petra* *ths* 34; ut *paruulus adlidatur ad petram* 8, 23.

Petrus: dicente Petro *Simon Iohannis* 1, 85; per beatum Petrum apostolum demonstrauit 14, 15; cum esset *Petrus in carcerem* 20, 5.

phantasia: deebriare sensum in phantasiis somniorum 27, 25; ne... diabolica... phantasia euanescat 71, 7.

Pharao: causam Dei ante Pharaonem egisse 11, 19.

pietas: cum nos pietas Dei spectat... emendari *pr* 7; reparationi nostrae Dominus contulit pietatem *thp* 43; agenda ingerat pietatis *thp* 64; pietate sua demonstrat nobis Dominus *ths* 16; pro pietate* longi itineris 1, 38; pietatis suae clementiam 2, 21; patrem se... mensurata pietate ostendat 2, 31; prae omnibus pietas 4, 7; ad tuae refrigerium pietatis 7, 66; de pietate tua... dicit 14, 42; de pietate tua promittit 14, 64; ad tuae refrigerium pietatis 90, 43.

piger: exurgamus... ut pigri *ths* 5; *non pigrum* 3, 43; pigrium animos... non reddat attonitos 7, 10; comistorum et pigrium hospitalitates odire 78, 11.

pigere: ut... magistrum non pigeat repetire 7, 13.

pignus: quasi pignus futurae reppromissionis 16, 6; ut nullum saeculo pignus tuum remaneat 37, 15; pro pignore reuertendi 87, 20; pignus fidei eius 87, 29; nihil... obsidis pignore... ligauerit 87, 69.

pigritia: iniustitia pigritia furtum 5, 7; multum in diuersis pigrityae contulit tarda natura 7, 11; congregationem... sua pigritya cruciarunt 19, 13; diabolum... pigrityam ministrare 69, 7; per pigrityam... otiosi gluttones 69, 20.

pinna: *si sumpsero pinnas meas* 10, 28.

pinnatus: de carnibus... terrenis pinnatis... manducare 53, 27.

pius: audientes hanc piam uocem *th* 11; *numquid magis tu pius quam Deus?* *thp* 63; pius Dominus dicit *ths* 38; pii hospitis... paupertatem... exinaniri 1, 38; pium patris ostendat affectum 2, 24; parcendo... quia pius* est 10, 41; *pastor bonae* et pie abbas 14, 7; emitare pium magistrum apostolorum 14, 13; pius Deus misericordiam repromittat 14, 30; pius et misericors in factura tua 14, 61; nimis esse misericordem uel pium 15, 42; pio eius auxilio adiubati 50, 48.

placabilis: ut placabiles serui 45, 6.

placere: quodquod Deo et omnibus placet 1, 28; mox quaeri... alium hospitem placet 1, 33; misero pasturam placuerat 1, 44; ueluti quibus... disciplina non placeat 1, 73; quidquid cuique placuerit... imperantes 7, 26; si placuerit abbati 13, 70; per bonam factorum operam placentes 22, 11; si placuerit abbati 24, 21; si placet abbati 27, 54; si placuerit abbati 53, 30; si placuerit abbati 57, 15; si placent eis... uita uel... disciplinam 79, 26; *ut ei placeat cui se probauit* 82, 18; *ut ei placeant cui se probarunt* 86, 8; nec... illi dari placeant 87, 59; si... hisdem monasterio placuerit ambulare 88, 11; cum... perseuerantia... placeat adimpleri 89, 1; et hoc placet tibi? 89, 9; *ut ei placeat cui se probauit* 91, 11; ut per bona acta placeant 92, 49; cui... de bonis actibus placuit 93, 2.

placibilis: non placibili disciplina 88, 11; cum... placibilis disciplina... stabilitas eligatur 89, 1.

plaga: plagis mactati expelli 13, 72.

plasma: plasma facturae suae captiuam fieri *thp* 72.

plasmare: ad imaginem... Dei plasmati sunt 11, 34.
platea: cuius... plateae uel uicus... conclamant alleuia 3, 93; in publico uel plateis... ambulando 95, 21.
plaudere: in aliqua re... sibi... plaudere 82, 29.
plebs: obprobrium hominum et abiectio plebis 10, 69; quos... audiat et timeat plebs 11, 9.
plene: plenius lectioni... intendisse quam uentri 24, 35.
plenus: quod pleni sint caritate 70, 1; flumina... olei abundantia plena 90, 22.
plorare: ploremus ante Deum 11, 77.
plumbum: in plumbi natura molliti 1, 6.
plures: plura... recipere quam contempsit 91, 64.
plurimus: tamen plurima... denegantur 90, 93.
plurior: monasteria... pluriora esse quam monachos 7, 30.
plus: plus a biduo... pasci cap 78; non unus plus ametur quam alius 2, 17; cui plus creditur plus ab eo exigitur 2, 32; inimicos plus quam amicos diligere 3, 36; plus a Deo sperare 3, 49; mens plus libeat exultare 3, 91; ramos... plus fragiles 8, 8; quod minus corporaliter... plus... spiritaliter* 11, 95; quod* minus* ...manibus* plus* mentibus 11, 96; plus... curritur quam... laboratur 11, 98; qui... plus possint... timere 13, 6; plus carnem... amasse quam animam 24, 36; spiritum plus... amare quam carnem 27, 47; plus psalli debet 33, 33; non plus neque minus ab 33, 50; plus a L passibus 55, 9; plus a singula capita 56, 14; plus a biduo 78, T; plus a biduana elemosina 78, 15; plus... uentri laborare quam animae 86, 26; plus amet quae uidet quam 92, 47; plus cui creditur plus ab eo exigitur 93, 20; plus se... humiliet quam 93, 52.
poculum: fumentari... intestinas infnitis poculis 1, 19; mercedem repaurationis... infnitis poculis... largire 1, 23; repropinata pocula sumant 1, 29; per multa pocula... citius erogetur 27, 40; pocula mixta signent 77, 1.
poena: in poena aeterna pr 17; condemnetur ad poenam ihp 53; perpetuo tradat in poenam ihs 4; fugientes gehennae poenam ihs 42; poena sit... praeualens... mortis morbus 2, 10; crescat ad poenam 8, 23; propter peccati poenam 8, 32; uoluntas* habet poenam 10, 44; poene nomine... merum non accipiat 11, 110; erit tempus eorum in poenam aeternam 13, 38; sconmunicationis contrahat poenam 13, 54; alter debeat poenam sentire 14, 86; poene nomine... minus accipiat 17, 8; sconmunicationis poenam suscipiant 19, 13; ad poenam* uobis furta... consignentur 21, 10; sconmunicationis* poenam suscipiat 30, 28; quae sconmunicationis poena... permaneat 30, 30; sconmunicationis poenam suscipiat 57, 15; poenam supradictae sconmunicationis sustinere 69, 9; talem poenam... suscipiat 73, 11; in poenis gehennae... perseuerant 82, 10; nec perpetuam poenam formidant 86, 6; sub cautione poena interposita 87, 43; cautum fideiussoris* cum poena 87, 47; aeternae poena gehennae... reseruatur 90, 16; si... uerberum poenas ingerat 90, 16; poenas perpetuas habituri 91, 31.
poenalis: per cartam fideiussoris poenalem 88, 2.
pollere: alantes campi iucundis... odoribus pollut 10, 97.

polliceri: emendare polliceor 14, 4.
polluere: polluti per somnum fratres cap 80; 80, T; non Christi... habitus polluat in saeculo 90, 86.
pompa: pristinis restitutus deliciis et pompis 91, 41.
pomum: (pulmentarium) crudum cum pomis 26, 1; ne... cum pomis habeat nihil 26, 5; cum... pulmentario mixto cum pomis 26, 10; quodcumque fuerit crudum cum pomis 53, 1.
ponderosus: lassatis de ponderosis sarcinibus th 6.
pondus: nos suo pondere...fatigauerant th 12; th 19; habeat... suorum pondera* delictorum th 22; propter inmanitatem ponderis culpae 13, 64; si... graue sarcinum pondus extimauerit 59, 6.
ponere: ubi... ponant uel adplicent 1, 24; super ripas... posita horgana 3, 90; mors iuxta introitum... posita est 7, 45; posuisti tribulationes in dorso nostro 7, 62; posui ori meo custodiam 8, 31; 9, 36; timorem... sibi ante oculos... ponens 10, 10; mors... in manibus linguae posita est 10, 22; mors secus introitum... posita est 10, 35; posuisti tribulationes in dorso nostro 10, 57; pone... custodia ori meo 11, 44; cum adulteris portionem tuam ponebas 13, 21; aduersus fratrem ...ponebas scandalum 13, 23; non posuit Deum adiutorem sibi 13, 33; solo posito... opere...consignetur 13, 44; posuit et uos pastores 14, 14; cum mundum non fuerit positum 17, 9; ministeria ponat 21, 3; nos hic positi intus 21, 9; ministeria ponant 21, 12; annonas... positam in canistro 21, 13; ponens...stantibus 23, 4; ponat mensae suae 23, 14; fercula...ponantur per mensas 23, 20; concam... ponat in mensam 23, 21; diuersas singillatim ponantur per mensas 23, 22; (ferculis) in mensis positus 23, 33; posito ad die signo 24, 15; posito... in regula signo 24, 22; (similiter) 24, 39; in mensa ponatur 25, 2; tertia quadra... sera... ponantur 26, 3; cum ...annonae in mensis fuerint positae 26, 4; in mensa abbatis positae 26, 8; per singulas mensas ponantur 26, 9; pone... custodia ori meo 30, 12; interuallum ponitur 33, 9; tam positam quam leuatam mensam 43, 1; quoscumque fratres spiritalis positos uisitent 57, 20; cum... nihil communiter ponunt 62, 6; de suis sumptibus... ponentes 62, 11; in alieno corpore... positus 69, 27; ubi... basiacas suas ponant 79, 2; in... cella... usitilia non sint posita 79, 3; archae in uestario ponantur ubi... omnes res positae sunt 81, 10; spem in futuro ponentes 86, 13; te hic... posito 87, 6; a rebus tuis foris positus 87, 8; donatoris manu super altare ponatur 89, 17; posuisti amaricationum tribulationes in dorso 90, 37; posita manum super aratrum 91, 38; omnibus post se positus 92, 46; cum incertos posuerit diuersorum gradus 92, 48; ciuitas super montem posita 92, 59; super candelabrum posita 92, 60; ponat super eum regulam 93, 30; dum ea ponet 93, 31.
pontifex: cum oblagiae a pontifice summo... aduenerint 76, 1; praesente... pontifice uel cuncto ordine 93, 11; ante pontifice adsignante 93, 13; praesente pontifice uel uniuerso officio eius 93, 14; iudicio pontificis ipsius territorii et cleri 94, 6; ab illo pontifice uel clero 94, 11.
populus: querens... in multitudine populi ihs 10; laudat... populum gentilium 10, 50; Moses... conmisso sibi populo... ostendit 11, 18; populus iste labilis me honorat 47, 10.
porcus: nec margaritas... ante porcos 90, 73.

porrigere : intus uisaciae porriguntur 1, 54; ut tu... hospiti uinum porrigas 1, 55; quidquid ei porrigitur 13, 47; illi... de uno pulmento... porrigatur 13, 51; nec infirmo... aliquid porrigat 16, 33; singulos meros porrigant 23, 15; ipsis in ore porrigat 25, 9; tot scutellas abbati... porrigant... quos... fratribus in ore... porrigant 25, 10; porrigant abbati sibi signandos 27, 2; calice sitientibus porrigatur 27, 9; paupero... porrigatur in manum 27, 51; ei porrigatur ad pacem 93, 39.

porro : se porro a finibus aduenire Italiae 1, 36.

porta : cuius muri uel portae... conclamant alleluia 3, 93; per portam exiens oris 8, 10; habet... anima... constitutam portam oris 8, 21; porta* clusura* sua* captiua* est* 15, 5.

portare : porta humeris tuis... perditam ouem 14, 8; inuicem honera uestra portate 15, 47; codicicium... secum portet 57, 4; tabulas... secum portet* 57, 7; tabulas... secum portet 57, 10; quae cruda possunt portari 60, 2; nihil secum nisi peccata portantes 86, 7; de rebus monasterii... secum portare 87, 52; quae pro nomine eius portauimus 90, 31.

portio : cum adulteris portionem tuam ponebas 13, 21; in portionem panis... quadram minus 17, 8; securus de portione... seruata 91, 39; portio eius... in uestra est potestate 91, 45; de portione eius... flant... partes 91, 49; fratribus... portionem suam conferet 91, 53.

positio : de uicini... monasterii positione interrogant 1, 24.

posse : cum quibus operari possumus cap 4; ad Deum possumus peruenire pr 12; curras quantum potes pr 16; tibi... succurrere non potueris pr 18; si quod... uolumus potest impleri... quod nolimus potest... inponi thp 37; si non potest auferri thp 39; uultum suum respicere... non potest... iudex sui sibi... esse non potest thp 41; si... uultum suum uidere nemo potest, uoluntatem suam... probare quomodo potest? thp 42; possumus bene agnoscere thp 46; illud... intelligere possumus thp 48; non a se posse sed a Domino fieri ths 25; se... nusquam posse inuenire 1, 27; se... non posse... surgere 1, 64; quidquid... minus potuerit inuenire 2, 7; si... nullus... potuerit dare 2, 47; quae ars... exerceri potest 2, 52; cum quibus operari possumus 4, T; opus diuinae artis... operari potest 6, 2; non posse sufficere unam uocem 7, 15; melius... posse cogitare 7, 35; nolunt cum possunt 7, 49; stare non potest... terra 8, 15; ut... possit tacere 9, 14; quod possit... proferri 9, 29; non potest fieri ut 9, 33; quia diuersitas... gratiae... poterit minorari 9, 48; refectio non potest... prorumpere 10, 112; beati qui... potuerint eleuari 10, 119; posse... cauere 11, 38; redire non potest 11, 59; sicut non potest... proferre 11, 83; quomodo possumus... maledicere? 11, 84; quod minus... potuerint... perficere 11, 99; non... secura possunt esse 15, 4; altius potest... cauere 15, 7; Dei posse nobis auxilium subuenire 15, 41; omnia poterunt famulari 16, 22; ut... possit... implere 17, 22; qui... plus possint... timere 18, 6; quod non possunt implere 23, 55; ut... possint... legere 24, 3; ut... finire possit 24, 15; quod... admirari possit... quod... possit esse pedisequus et... possit trahi 24, 23; qui... possunt... obseruare 24, 25; quia... tunc... poterit obseruari 24, 26; nescire quod possit... adimpleri 24, 33; potest et nimia aqua deebriare 27, 25; uigilare non potest 27, 46; non possunt adimplere 28, 18; poterunt somno grauari 31, 3; omni qua possumus...